浙江天册律师事务所
关于
德耐尔节能科技（上海）股份有限公司
申请股票在全国中小企业股份转让系统
挂牌并公开转让的
补充法律意见书（三）
浙江省杭州市杭大路 1 号黄龙世纪广场 A 座 11 楼 310007
电话：0571-87901110 传真：0571-87901500

9.5-12%，空压机是制造型企业的主要电能消耗设备。比功率是反映空压机节能
效果的核心指标，反映了空压机的能耗效率，比功率越低，说明空压机的能耗越
低，效率越高。公司主要产品与同行业可比公司比功率数据对比如下：
功率
（kw）
压力
（M
Pa）
德耐尔 开山股份 东亚机械 鑫磊股份
型号 比功率 型号 比功率 型号 比功率 型号 比功率
55
0.8
DA-55+/8 5.8 / / ZLS75-2iC 5.7 XLPM50A-IID/8 7.0
75 DA-75+/8 5.8 JN75-Ⅱ 5.9 ZLS100-2iC 6.3 XLPM100A-IID/8 6.6
90 DA-90+/8 5.9 JN90-Ⅱ 5.9 ZLS125-2iC 5.8 XLPM120A-IID/8 6.5
110 DA-110+/8 5.9 JN110-Ⅱ 5.8 ZLS150-2iC 6.1 / /
132 DA-132+/8 5.8 JN132-Ⅱ 5.8 ZLS175-2iC 6.1 XLPM175A-IID/8 6.4
160 DA-160+/8 5.9 JN160-Ⅱ 5.8 ZLS200-2iC 6 XLPM200A-IID/8 6.3
185 DA-185+/8 5.9 JN185-Ⅱ 5.9 ZLS250-2iC 5.6 / /
200 DA-200+/8 5.7 JN200-Ⅱ 5.8 ZLS275-2iC 6 XLPM270A-IID/8 6.3
由上面可见，公司产品比功率总体上低于同行业可比公司，具有更好的节能
效果。
此外，空压机最大功率也是反映产品性能的重要指标。以螺杆式空压机为例，
公司与同行业可比公司的空压机最大功率对比如下：